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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER YLLI A.CELA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, MINE PEZA, NR.2
DEGA VENDORE TIRANE

TEL: 692047471

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 289 Nr. koleksioni: 152

Tirane mé 14/05/2022

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, giate 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar || “mll”l’mu“ Im |.|||““ IH”II\II “l
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2022051040015587409

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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e ? \  LESHIMI I DESHMISE
4. Tl SE TRASHEGIMISE LIGJORE

Sot, mé daté 14 Maj 20i2, para meje Noter YLLI A. CELA, anétar né Dhomén Kombétare t&€ Noterisé, Dega
Vendore Tiran€, me zyr€ né€ adresén Tirané, Nr.10, Rruga "Mine Peza", Nr.2, u paraqit personalisht :

KERKUESIA : Brunilda ALIZOTI, atésia Naim, amésia Vjollca, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané
dhe banuese né Tiran€, me adresé Rruga “Perlat Rexhepi"; Nd.8; H.6; Ap.37; Njésia Administrative Nr.5;
1019; Tirané, lindur mé& 07/08/1980, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.036076512 dhe nr.personal 1058070361.

OBJE K TI : Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Akil Xhemal ALIZOTI.

BAZA LIGJORE : Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i Ligjit Nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodit Civil
i Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, Neni 61, pika 1, shkronja d, j, Nenet 97, 111, 112, 113 e vijues t&
Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering”,

Pasi administrova né€ t€rési provat shkresore té prezantuara nga kérkuesi dhe dégjova pretendimet ¢ tij, Uné
Noteri kryesisht, bazuar né Nenin 111, 113 t€ Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, pérpara
shqyrtimit ¢ bazueshmérisé n€ ligj e né prova t& kérkesés, verifikova dhe konstatova se kjo ¢éshtje hyn né
kompetencén e Shérbimit Noterial, t&¢ Degés Vendore Tirang, pérkatésisht Noter Y1li A. CELA,me zyré Noterie
né Tirane, Nr.10, Rruga "Mine Peza", Nr.2, territor mbi t& cilén shtrin kompetencén kjo zyré pér shqyrtimin e
késaj kérkese. Né kéto kushte,

KONSTATOVA SE :

Né bazé t& Certifikatés se Vdekjes, Nr.017679651, daté 18.03.2022, léshuar nga Zyra e Gj. Civile Njésia
Administrative Nr.5-Tirané, rezulton se mé daté 17.03.2022, ka vdekur trashégimlénési Akil ALIZOTI, me
atési Xhemal dhe amési Pranvera,i datélindjes 03.09.1971 né Tirané,me shtetési Shqiptare,i martuar, Mashkull.

Nga Certifikata Famll_]are Nr.017807950, daté 09.05.2022, léshuar nga Zyra e Gjéndjes Civile (Arkiva)
Bashkia Tirang, sipas regjistrit t€ vitit 1950-1974, Certifikata Famlijare Nr.018222692, daté 10.05.2022,
Iéshuar nga Zyra e Gjéndjes Civile Njésia Administrative Nr.5-Tiranég, sipas gjéndjes famlljare regjistrit t€ vitit
1974, Certifikata Familjare, Nr.018222693, daté¢ 10.05.2022, léshuar nga Zyra e Gjéndjes Civile Njésia
Administrative Nr.5-Tirané, si dhe Certifikata e Martesés, Nr.017807547, daté 05.05.2022, 1éshuar nga Zyra e
Gjéndjes Civile (Arkiva) Bashkia Tirang, rezulton se i ndjeri Akil ALIZOTI ka qené i martuar me Znj.
Brunilda ALIZOTI dhe nga kjo lidhje u kang lindur dy femijé, Xhejms ALIZOTI dhe Rigard ALIZOTI.

Kérkuesia Znj. Brunilda ALIZOTI, legjitimohet né¢ paraqitjen e késaj kérkese, pér shkak se éshté né rrethin e
trashégimtaréve ligjore t& trashégimlénésit. -

Gjithashtu, konstatova se kérkesa e paraqitur plotéson kushtet e Nenit 46/1 te Kodit Pr. Civile, lidhur me
kompetencén vendore pér geljen e trashégimisé, fakt i cili vértetohet népérmjet Certifikatés té Vdekjes sé
trashégimlénéses, léshuar nga Zyra e Gjéndjes Civile Njésia Administrtive Nr.5-Tirané.

Nga spjegimet ¢ kérkueses, rezulton se trashégimlénési Akil ALIZOTI nuk ka léné testament, pér pasojé nuk
kemi t€ béjmé me legun dhe as me barrén, nuk ka 1éné ndonjé té paafté pér puné qé ta keté pasur né ngarkim
ose té padenjé pér té trasheguar, nuk ka patur t€ paralindur e t& paslindur, dhe se trashégimia ligjore pér t& Slpas
rradheve nuk éshté léshuar nga ndonjé organ tjetér apo noter.
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Né pérfundim t€ shqyrtimit t€ kérkesés dhe dokumentacionit té paragitur nga kérkuesia Brunilda ALIZOTI, e
cila kérkoi pranimin e Kérkesés sipas objektit t€ saj, nga aktet e paraqitura rezulton e provuar se trashégimtarg
ligjoré té trashégimlénésit Akil Xhemal ALIZOTI jané :

1- Bashkeshortia — Brunilda ALIZOTI, me atési Naim, amési Vjollca, e datélindjes 07.08.1980, lindur ng
Tirané, banuese né Tiran€, Rruga “Perlat Rexhepi“; Nd.8, H.6, Ap.37, gjinia F, me gjéndje civile "e ve", me
shtetési shqiptare, me Numér Personal 1058070361, madhore, me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar.
2- 1 biri — Xhejms ALIZOTI, atésia Akil, amésia Brunilda, i datélindjes 26.04.2002, lindur né Tirané, banues
né Tirané, Rruga “Perlat Rexhepi*; Nd.8, H.6, Ap.37, gjinia M, me gjendje civile “begar”, me shtetési
shqiptare, me Numér Personal K20426043W, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.
3- 1 biri — Rigard ALIZOTI, atésia Akil, amésia Brunilda, i datélindjes 19.09.2003, lindur né Tirané, banues
né Tirang, Rruga “Perlat Rexhepi“; Nd.8, H.6, Ap.37, gjinia M, me gjendje civile “beqar”, me shtetési
shqiptare, mte Numér Personal K309190668S, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

e -
Nga_%fr'tq.'l_ tat personale t€ trashégimtaréve t€ trashégimlénéses — t& administruar nga uné noteri, rezulton se
ata Jini€ gjadlg, e si té tillg pérfshihen né rrethin e trashégimtaréve ligjoré t& radhés s& paré t& saj, té parashikuar
néNaft ‘;§ ¢ 361 t& Kodit Civil.

N

" Nga verifikimet nuk rezulton qé trashégimtarét e mésipérm té kené hequr doré nga trashégimia, t& jené shpallur

té padenjé pér t& trashéguar me vendim gjykate, apo t& jené pérjashtuar nga trashégimia e trashégimlénésit.
Pér sa mé lart, trash€gimtar€ ligjoré t€ radhé€s s¢ paré, t€ trashégimlénésit Akil Xhemal ALIZOTI, jané
bashkéshortia dhe fémijét e tij si mé sipér pérshkruar, té cilét trashégojné né pjesé té barabarta nga 1/3 secili té
gjitha té drejtat dhe detyrimet qg rrjedhin nga kjo trashégimi.
Edhe nga verifikimi i béré né regjistrin ¢ Dhomés Kombétare t& Noteréve nuk rezulton qé trashégimilénésia te
keté 1éné testament ose t€ jet€ 1€shuar ndonjé Vendim Trashégimie Ligjore pér t&, prandaj si i tillé l&shohet ky
Vendim pér trashégimlénésin Akil Xhemal ALIZOTL

PER KETO ARSYE

Uné noteri Ylli CELA n€ bazé té ligjit “Pér Notering” dhe dispozitave t& Kodit Civil me ndryshimet pérkatése
dhe Neneve 348, 360, 361 e vijues t& Kodit Civil,

VENDOSA:

Léshimin e déshmis¢ s¢ trashégimis€ ligjore pér trashégimlénésin Akil Xhemal ALIZOTI, duke pércaktuar
bashkéshorten dhe fémijét e tij si trashégimtaré ligjoré té radhés sé paré :

1. Brunilda Naim ALIZOTI, bashkéshortia, i cili trashégon 1/3 pjesé
2. Xhejms Akil ALIZOTI, i biri, i cili trashégon 1/3 pjesé
3. Ri¢ard Akil ALIZOTI, i biri, i cili trashégon 1/3 pjesé

té cilét trashégojné né pjesé t€ barabarta nga 1/3 seicili té gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga kjo
trashégimi pasuriné e luajtshme dhe t& paluajtshme, kudo & ato té ndodhen.

Kérkuesia mori dijeni dhe iu sqarua nga Noteri detyrimi ligjor pér depozitimin e déshmisé sé trashégimisé
ligjore né institucionin e regjistrimit t€ pasurive t& paluajtshme, brenda afatit ligjor prej 30(tridhjeté dité
kalendarike), nga data e léshimit t& saj. Né rast té kundért, pér ¢do dité vonesé, aplikohen penalitet pérkatése
sipas dispozitave ligjore né fuqi, referuar Nenit 25, pika 2 e Ligjit Nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”.
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Kérkuesja, mé konfirmoi se me bashkéshortin ¢ saj (trashégimlénésin) nuk kané nénshkruar kontraté pér
ndryshimin e regjimit pasuror martesor, pra pérgjaté martesés kané pasur regjim pasuror né bashkési ligjore.
Déshmia e trashégimis€, pavarésisht rrethit t& trashégimtaréve né castin e regjistrimit prané institucionit
pérgjegjés pér regjistrimin e pasurive t€ luajtshme dhe te paluajtshme, nuk mund té cenojé pjesén e
bashkéshortit t& prezumuar bashképronar pér pasurité ¢ pérfituara pérgjaté martesés. Nése trashégimlénési ka
pasuri bashkéshortore té pérfituara pérgjaté martesés, por té regjistruara né institucionin e regjistrimit  té
pasurive té paluajtshme,institucione bankare, apo ne institucione te tjera te regjistrimit te pasurive te luajtshme,
vetém né emrin e tij, regjistrimi i pjesés takuese t& trashégimisé do té béhet duke zbritur 1/2 pjesé t& prezumuar
t€ bashkéshortit pasjetues, né referim me Nenin 76 té Kodit Familjes, Nenit 112, pika 2 e Ligjit Nr. 110/2018
“Pér Noterin€®, Gjithashtu nése trashégimlénési éshté i prezumuar bashképronar né ndonjé nga pasurité e
rcgjistruarg né institucionin e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, institucione bankare, apo institucione|te
regjistrimit fe,pasurive te luajtshme, atéheré, pjesa e prezumuar e bashképronésisé sé tij do & kalojé tek
trashggématapétdigjore sipas pjeséve takuese, te percaktuara né kété akt. Bashkélidhur Certifikata e Martesés
(nga 'z!l'cti:-'?’l\(ﬁﬁ%sé@ Nr.658, daté 27.03.2002, midis Akil ALIZOTI dhe Brunilda ALIZOTI, léshuar nga Zyra
e Gjéndjes‘Civile (Arkiva) Bashkia Tirané, Nr.Serie 017807547, daté 05/05/2022, referuar Nenit 112, pika 3 e
Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering”,

Kjo déshmi trashégimie pérbéhet nga 3(tre) fleté dhe l&éshohet né 4(katér) kopje origjinale nga té cilat, njéra
depozitohet né arkivin e zyrés noteriale, njé kopje i dorézohet kérkueses pér ta paraqitur né institucionet

pérkatése ndérsa dy kopje ruhen pér trashégimtarét e tjers ligjoré pér t‘ua dorezuar né momentin e paraqitjes.

NE zbatim t€ Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se
do & ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve té késaj déshmie, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Kundér kétij vendimi pér 1éshim déshmi trashégimie ligjore, mund t& béhet ankim né Gjykatén kompetente,
sipas rregullave pér gjykimin e mosmarréveshjeve administrative.

Déshmia e Trashégimisé Ligjore 1éshohet né Tirang, sot mé daté 14 Maj 2022
NOTER

YLLI A. GELA
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QARKU Tirané

REPUBLIKA E SHQIPERISE

, RRETHI Tirané

Zyra e Gjendjes Civile (Arkiva) Bashkia Tirand

N& bazé té Librit /. Akfeve té martesés: Akt martese nr 658 Bashkia Tirané

Tirané. mé 5/5/2022

CERTIFIKATE Martese (nga Akti)

vértetohen té dhénat e méposhtme:

, te vitit2002

2

|

Pérbérésit e Gjendjes Civile Té dhéna té bashkéshortit Té dhéna té bashkéshortes
Emri Akil Brunilda
Mbiemri Alizoti Lica
Numri personal - -
Emri i babait Xhemal Naim
Emri i nénés Pranvera Vjollca
Datélindja 03.09.1971 07.08.1980
Vendlindja Tirané Tirané
Vendbanimi Tirané Tirane |
Gjinia M F
Gjendja Civile Begar/e Beqgar/e
Shtetésia | Shqiptare Shqiptare
Data e lidhjes sé& martesés Akti nr.658 Date:  27/03/2002
Vendi i lidhjes sé& martesés Bashkia Tirane
Mbiemri para/pas martese Alizoti Alizoti
Kjo certifikaté l€shohet pér DOKUMENT
-.LETA\;"S'-E; Nénpunési i Gjendjes Civile
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